




À la rencontre des arbres

Beignon du 01/01/2025 au 31/12/2025
Tarif : Libre participation

©Pixabay

06 74 53 41 93

Laissez vous guider à la
rencontre des arbres et
découvrez les liens qui nous
unissent à eux. Tous les jours
de l'année, sur réservation.
De 14h à 16h.

Le Festival Photo de La Gacilly

La Gacilly du 01/06/2025 au 05/10/2025
Tarif : Gratuit

©Festival Photo

02 99 08 68 00
contact@festivalphoto-lagacilly.com

Comme chaque année, La
Gacilly se transforme en
galerie à ciel ouvert avec le
plus grand festival photo en
plein air d'Europe ! 22e
édition : "SO BRITISH !".
Ouvert 7j/7

Concours Photo

Saint-Congard
Médiathèque "La Claie des Mots"

du 01/06/2025 au 30/08/2025
Tarif : Gratuit

© ville de Saint-Congard

02 97 43 50 13
laclaiedesmots@saint-congard.bzh

Préparez vos objectifs avec
un regard sous un autre angle
"AU RAS DU SOL".
Inscription et réception de
votre photo jusqu'au 30 août
2025.

Exposition de peinture Adelyne Neveux

Guer
Hôtel de Ville

du 03/06/2025 au 31/12/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Guer

02 97 22 57 00

Venez découvrir les œuvres
picturales d'Adelyne Neveux,
artiste guéroise de renom.
Sur rendez-vous (sur les
horaires d'ouverture de la
mairie). Exposition
permanente.

Exposition Illustrations Naturalistes de Janick Le Goff

Malestroit
Le Pass'Temps

du 14/06/2025 au 30/07/2025
Tarif : Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15

La beauté et la finesse des
oiseaux sous les pinceaux de
l’aquarelliste Janick Le Goff à
découvrir au Pass'Temps!
Entrée libre

Jeu de l'été: Destination Musique

Carentoir
Médiathèque

du 21/06/2025 au 20/09/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 99 93 74 74
mediatheque.carentoir@oust-
broceliande.bzh

Venez deviner quels
chanteurs, groupes ou styles
de musique se cachent
derrière les indices exposés à
la médiathèque.

Birdy Memory, Exposition intéractive de Léna Mazilu

Malestroit
Le Pass'Temps

du 25/06/2025 au 31/07/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Malestroit

02 97 75 18 15

Léna Mazilu est designer,
autrice et illustratrice. Avec
cette exposition intéractive,
elle vous emmène à la
découverte visuelle et sonore
des oiseaux qui nous
entourent.

Expo Photo Nature

Guer
Prieuré Saint-Etienne

du 27/06/2025 au 31/10/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Nouvelle édition de l’expo
photo nature en grand format
au Prieuré Saint-Etienne.
Venez découvrir la
thématique de l’année! Expo
en extérieur en accès libre et
gratuit.



Dans les coulisses de l'expertise botanique Yves Rocher

La Gacilly
Jardin Botanique

du 01/07/2025 au 05/09/2025
Tarif : Payant / 9,5 €

©E. Berthier

02 99 08 37 36
contact@destinationyvesrocher.com

Découvrez l'extraordinaire
génie du végétal: de la
botanique à la transformation
des plantes en actifs
cosmétiques! Du lundi au
vendredi à 11h, 14h30, 16h et
17h30. Durée: 1h. Sur résa.

Atelier créatif: cyanotype

La Gacilly
Jardin Botanique

du 01/07/2025 au 29/08/2025
Tarif : Payant / 9,5 €

©E. Berthier

02 99 08 37 36

Éveillez votre sens artistique
lors de cet atelier créatif à la
découverte du cyanotype.
Durée: 1h. Du lundi au
vendredi à 15h30. Tous
publics. Sur réservation.

Exposition de Raymond Boterf

La Gacilly
Centre Culturel La Passerelle

du 01/07/2025 au 14/09/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 99 93 47 57

Cette exposition rassemble
les sculptures sur bois de
l'artiste Raymond Boterf,
reflet de 70 ans d'artisanat
sur le territoire. Du mardi au
dimanche de 10h30 à 12h et
de 14h à 18h.

Visites guidées du Festival Photo

La Gacilly
Point Info

du 01/07/2025 au 05/10/2025
Tarif : Payant / 7,5 €

© Jean-Michel Niron

02 99 08 68 00
contact@festivalphoto-lagacilly.com

L’équipe de médiation vous
invite à découvrir, à
apprendre et à vous
émerveiller dans les galeries
à ciel ouvert du Festival
Photo de La Gacilly! À 11h et
à 14h. Sur réservation.

Exposition photo de l'été

Pleucadeuc
au Lavoir communal

du 01/07/2025 au 31/08/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Pleucadeuc

02 97 26 92 27
accueil@pleucadeuc.fr

Comme chaque été, la ville
de Pleucadeuc vous propose
une exposition photo en
accès libre et gratuit au lavoir
communal avec 2 thèmes en
2025: le sport et la couleur
jaune.

Visites contées du Festival Photo

La Gacilly
Point Info

du 01/07/2025 au 05/10/2025
Tarif : Payant / 7,5 €

© Jean-Michel Niron

02 99 08 68 00
contact@festivalphoto-lagacilly.com

Au coeur des expositions,
une plongée sous l’océan
pour partir à la découverte
d’histoires fabuleuses et
épiques autour de l’eau, entre
magie et poésie. À 15h - Sur
réservation.

Balades créatives en forêt de Brocéliande

Beignon du 02/07/2025 au 24/09/2025
Tarif : Payant / 10 €

© Emilie Jehenne

06 49 34 59 33

Un moment créatif en forêt,
au milieu des arbres.
Ressourcez-vous et stimulez
votre créativité par la même
occasion. Tous les mercredis
de 14h à 16h. Infos & résa
par téléphone.

Retransmission en direct de l'émission "Le Village
Préféré des Français"
Malestroit
Place du Bouffay

le 02/07/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Malestroit

02 97 75 11 75

La municipalité vous invite à
suivre les résultats de
l'émission sur grand écran
dès 20h sur la place du
Bouffay avec le comédien
Anthony Sérazin.



Balade " Créez votre propre légende"

Beignon le 03/07/2025 Le 10/07/2025

Tarif : Payant / 10 €

© Emilie Jehenne

06 49 34 59 33

Venez ouvrir les portes à
votre imaginaire le temps
d'une balade et bien plus
encore... Tous les jeudis de
14h à 16h. Infos & résa par
téléphone.

Soirée Sports

Guer
Complexe Sportif St-Gurval

le 03/07/2025
Tarif : Gratuit

© Pixabay

02 97 22 16 29
contactsportjeunesse@ville-guer.fr

Venez passer une soirée
conviviale autour d'activités
sportives à pratiquer seul(e),
en famille ou entre ami(e)s!
De 19h à 22h30. Inscription
sur place. Buvette et
restauration.

Grande Braderie et marché artisanal

Malestroit
Place du Bouffay

du 04/07/2025 au 05/07/2025
Tarif : Gratuit

© Freepik

02 97 75 11 75
mairie@malestroit.bzh

Grande braderie annuelle des
commerçants de Malestroit
dans tout le centre-ville! Un
marché artisanal a également
lieu le samedi. Animations
dans le centre-ville. De 9h à
19h.

Les vendredis du canal

Malestroit
Place du Bouffay

le 04/07/2025 Le 11/07/2025

Tarif : Gratuit

© Ville de Malestroit

02 97 75 11 75
mairie@malestroit.bzh

Les vendredis seront
éclectiques! Le 4/07:
Harmonie St-Marc à 20h30
puis ALOKO à 21h place du
Bouffay - Le 11/07: TISDASS
à 21h rue des Tanneurs.

Lecture & Dégustations Dithyrambiques

Beignon
Artothèque

le 04/07/2025
Tarif : Gratuit

© raoul lemercier

02 99 07 85 49
dixitpoetic@gmail.com

En complicité avec
l’Arthotèque de Brocéliande,
une nouvelle dégustation
poétique et dithyrambique,
avec la poète Lou Valse et
l'hérboriste Auriella Mabire. À
19h30.

Exposition "Bêtes et (pas si) méchants"

Guer
Médiathèque Félix Trochu

du 04/07/2025 au 19/07/2025
Tarif : Gratuit

© Médiathèque Guer

02 97 22 04 63
mediatheque@ville-guer.fr

Une exposition consacrée
aux mal-aimés des histoires
et aux méchants des films
d’animation comme les
araignées, les chauves-
souris, les requins...

KRÊPES - Spectacle de rue

Augan
Le Champ Commun

le 04/07/2025
Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

06 48 91 66 06
catherine@philomele.fr

Crêpe ou galette? Beurre salé
ou beurre doux? Poêle ou
billig? Une plongée dans la
pâte à crêpe, qui questionne
aussi l’identité bretonne. Ici,
on rit… la bouche pleine! À
20h30.

Visites guidées de l'Eglise du Temple

Carentoir
Le Temple

du 05/07/2025 au 31/08/2025
Tarif : Gratuit

©Michel Jamoneau

02 99 08 21 75-02 99 08 84 07

Plongez dans l'histoire
templière de l'église du
Temple! Visites guidées les
samedis et dimanches de
14H à 18H. Durée de la visite:
environ 1h. Heure de départ
libre. Gratuit.



Castel'Art Spectacles

Saint-Martin-sur-Oust
Castellan

du 05/07/2025 au 31/08/2025
Tarif : Payant / 12 €

©Remy Peignard

06 40 12 38 51
castelartspectacle@gmail.com

Le temps d'une après-midi,
découvrez deux spectacles
originaux pour toute la famille
et profitez d'une pause
détente au salon de thé! Sur
réservation. Du mercredi au
dimanche dès 15h30.

Visite des Jardins OYONA

Augan
7 Les Toulans

le 05/07/2025 Le 11/07/2025

Tarif : Libre participation

© Oyona

07 81 97 77 30

Découvrez + de 50 variétés
de plantes,les outils de travail
paysan,les manières de
cultiver un sol vivant,les
espaces de biodiversité en
création. De 16h à 18h.
Réservation par SMS.

Atelier création de bateau en jouets et objets de
récupération
Malestroit
Pass'Temps

le 05/07/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Malestroit

02 97 75 18 15

Rouages propose un atelier
pour toute la famille qui allie
science et créativité, pour
créer des bateaux à partir
d'objets de récupération et de
jouets usagés! De 10h à
12h30.

Couleurs de Bretagne à Malestroit

Malestroit
Pass'Temps

le 05/07/2025
Tarif : Gratuit

© Pexels

02 97 57 25 19

Couleurs de Bretagne, c’est
un concours de dessin,
peinture et collage gratuit et
ouvert à tous. De 8h à 18h.
Inscription au Pass'Temps de
8h à 12h. Résultats à 18h.

Ateliers culinaires de La Bergerie

La Gacilly
La Bergerie Yves Rocher

le 05/07/2025 Le 12/07/2025

Tarif : Payant / 65 €

© Emmanuel Berthier

02 99 08 69 00
contact@labergerieyvesrocher.com

Venez prendre un cours de
cuisine avec le Chef de La
Bergerie Yves Rocher: apéro
breton, 100% végétarien...
Durée: 2h. Les samedis à
10h30. Sur réservation.

Concert EDDY BURNS

Augan
Le Champ Commun

le 05/07/2025
Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Chanteur et musicien, Eddy
Burns fait vibrer les cordes et
vous livre ses périples de
poète voyageur. Laissez-vous
envoûter par ses
compositions originales! À
20h30.

30ème Gacelinette

La Gacilly
La Chapelle-Gaceline

le 06/07/2025
Tarif : Payant / 5 €

© Rando Club de l'Aff

randoclub.aff@gmail.com

Parcours Marche: 8, 12 et
16km (5€) et VTT: 26, 37, 45,
et 60 km (5€). Ravitaillements
sur le parcours, casse-croûte,
boissons, douches, lavage
VTT. Départ libre de 7h30 à
9h30.

Festival de l'Accordéon

Augan le 06/07/2025
Tarif : Payant / 2,5 €

© Festival Accodéon Augan

06 60 21 39 96
festivalaccordeon.augan@gmail.com

Venez danser au 36ème
Festival de l'Accordéon! 11h:
messe 12h: 5 scènes
ouvertes 17h30: Fest-Deiz
avec Harold Kotri 20h: Fest-
Noz avec Ar Men Du et
Nozadeizh. Repas sur résa.



Couleurs de Bretagne

Carentoir
Salle polyvalente du Bois Vert

le 06/07/2025
Tarif : Gratuit

© Couleurs de Bretagne

02 97 57 25 19

Couleurs de Bretagne, c’est
un concours de dessin,
peinture et collage gratuit et
ouvert à tous. De 8h à 18h.
Inscription à la salle du Bois
Vert dès 8h. Résultats à 18h.

La Coeur de Bretagne : rando et cyclo

Malestroit
Complexe sportif de Malestroit

le 06/07/2025
Tarif : Payant 5 / 26 €

© La Coeur de Bretagne

02 97 47 10 20
anne.alfonso@boucherie-
bretagne.com

Épreuves cyclo-sportives,
rando cyclistes et pédestres
en faveur des associations
accueillant des jeunes
autistes. Dès 8h30.

Visite guidée "Quand les pierres nous parlent"

Monteneuf
Site des Menhirs de Monteneuf

du 07/07/2025 au 31/08/2025
Tarif : Payant / 8,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Suivez les pas des femmes et
des hommes du Néolithique
et découvrez leur vie
quotidienne. À 10h30, 14h30
et 16h30. Durée: 1h. Dès 6
ans. Rd-vs à l'accueil.

Atelier Céramique en plein air

La Gacilly le 07/07/2025 Le 21/07/2025

Tarif : Payant 30 /  €

© Pixabay

06 87 52 98 66

Au grand air, entouré par les
oeuvres du festival photo de
La Gacilly, laissez libre cours
à votre imagination lors d'un
atelier céramique de 2h. De
15h à 17h. Sur réservation.

Les stages de l'été enfants et ados avec Pastille

La Gacilly
Pastille

du 07/07/2025 au 15/07/2025
Tarif : Payant

© Pexels

06 87 52 98 66
pastille@lilo.org

Pendant les grandes
vacances, Pastille
accompagne les jeunes dans
leurs créations! 6-12 ans - 2
après-midi (2x3h), 14h-17h -
7 et 8/07: BAS RELIEFS - 14
et 15/07: ART DES JEUX.

Salon musical Rétro Vinyles

Carentoir
Médiathèque

du 08/07/2025 au 30/08/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 99 93 74 74
mediatheque.carentoir@oust-
broceliande.bzh

Venez écoutez, dans un salon
spécialement équipé d'une
platine vinyle, les plus grands
succès des chanteurs et des
groupes du XXe siècle.

Les Mardis de Saint-Gilles

Malestroit
église Saint-Gilles

le 01/07/2024 Le 08/07/2025

Tarif : Libre participation

© Les Mardis de Saint-Gilles

02 97 75 11 62

Les concerts de l'été
reprennent à l'église Saint-
Gilles de Malestroit avec Les
Mardis de Saint-Gilles! Tous
les mardis du 1er juillet au 05
août. À 20h30.

Petit précis de korrigologie

Beignon le 08/07/2025 Le 22/07/2025

Tarif : Payant / 10 €

© Jessica Moulinet

06 20 87 44 82
jesspetitspas@hotmail.fr

Suivez Petits pas sur les
sentiers de Beignon et
découvrez l'univers fascinants
des lutins de Bretagne entre
contes, chants et jeux
buissonniers. À 9h Sur
réservation.



Un après-midi à la base de loisirs !

Saint-Malo-de-Beignon
Base de loisirs

le 08/07/2025 Le 20/08/2025

Tarif : Payant 8,5 /  €

© Saute Ruisseaux

02 99 08 21 75
tourisme@oust-broceliande.bzh

Dès 12h, jeux en bois géants.
De 14h30 à 16h30, balade
"contes et créations de
nature". Possibilité de
repas/concert au camping en
fin de journée en plus de
cette animation. Sur résa.

"Kayak et nature dans le marais"

La Gacilly
Mortier de Glénac

le 08/07/2025 Le 29/08/2025

Tarif : Gratuit

© Saute Ruisseaux

07 67 66 06 09
sauteruisseau.asso@gmail.com

Naviguez silencieusement sur
l'eau à l'écoute de la nature
qui se réveille et découvrir
l'histoire des marais de
Glénac en avançant sur
l'Oust originel. À partir de 10
ans. À 8h30.

L'atelier des p'tits fermiers

Carentoir
La Ferme du Monde

le 09/07/2025 Le 16/07/2025

Tarif : Payant

© La Ferme du monde

02 99 93 70 70
accueil@etacarentoir.fr

Viens passer un moment à la
Ferme du monde dans la
peau d’un petit fermier. Nous
allons nourrir les chèvres et
les moutons, brosser les
poneys… De 10h30 à 12h30.

Nature et conte avec Petits Pas

Beignon le 09/07/2025 Le 23/07/2025

Tarif : Payant / 15 €

© Pixabay

06 20 87 44 82
jesspetitspas@hotmail.fr

À travers contes et jeux
buissonniers, Petits Pas vous
invite à vivre la forêt, de tous
vos sens! De 9h à 12h.

Balade chantée au coeur de la nature

La Gacilly
Port de Glénac

le 09/07/2025 Le 27/08/2025

Tarif : Payant 8,5 /  €

© OBC

02 99 08 21 75
tourisme@oust-broceliande.bzh

Au cœur du Mortier de
Glénac, venez chanter des
musiques et contes bretons,
tout en ouvrant l’œil sur la
faune et la flore locale au
bord de l'eau! Sur
réservation, de 15h à 16h30.

Bal(l)ade musique verte avec Erwan Lhermenier

Malestroit
Pass'Temps

le 09/07/2025
Tarif : Gratuit

© Doumé

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

La musique verte, c’est tout
l’univers sonore produit par
des instruments que l’on peut
fabriquer à partir d’éléments
naturels. À 17h30. Sur
réservation.

Duo Ziriab

La Gacilly
En déambulation

le 09/07/2025
Tarif : Gratuit

© Benjamin Hinker

contact@lesmusicalesderedon.fr

Duo musical composé de
flûte et guitare, entre
sonorités méditerranéennes
et techniques
contemporaines. En
déambulation à 14h, 14h45,
15h30 et 16h30.

Robin Mansanti Quintet

La Gacilly
Artémisia

le 09/07/2025
Tarif : Payant 23 / 30 €

© Antoine Mansanti

contact@lesmusicalesderedon.fr

Le trompettiste, chanteur et
compositeur Robin Mansanti
nous présente son premier
album « Nuit Américaine »,
accompagné d’une rythmique
de luxe. À 21h.



Atelier Bibliocréatif : À la rencontre de Rosie Pink

Carentoir
Médiathèque

le 09/07/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 99 93 74 74
mediatheque.carentoir@oust-
broceliande.bzh

Sur le thème du jardin, les
enfants vont découvrir l’album
Rosie Pink de Didier Levy
illustré par Lisa Zordan. Avec
l’Atelier Vagabond de St Jacut
Les Pins. Dès 6 ans. Sur résa

Apéro-Jam musical avec Jamalgam

Augan
Le Champ Commun

le 09/07/2025
Tarif : Gratuit

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Jamalgam vous propose un
apéro musical collectif et festif
et une jam que le groupe
animera. Alors, à vos instru! À
19h.

Les Concerts du Mercredis

Missiriac
Esplanade de la salle polyvalente

le 09/07/2025 Le 16/07/2025

Tarif : Gratuit

© Ville de Missiriac

02 97 75 16 14
accueil@missiriac.fr

Cet été, les mercredis soirs
seront musicaux et festifs à
Missiriac! Au programme:
09/07: FRED Popandfolk
16/07: Hop Crushers. Dès
19h30. Gratuit - Restauration
rapide sur place.

Casus Délires - Qu'est-ce?

La Gacilly
Artémisia

le 10/07/2025
Tarif : Payant / 5 €

© Laetitia Rouxel

contact@lesmusicalesderedon.fr

Johann Sauvage et
Wenceslas Hervieux
inventent une kyrielle de
personnages burlesques.
Concert enfants et familles -
Durée: 1h. À 14h30.

Les stages de l'été pour adultes avec Pastille

La Gacilly
Pastille

le 10/07/2025
Tarif : Payant / 100 €

© Pexels

06 87 52 98 66
pastille@lilo.org

Venez réviser les bases du
modelage en terre, faire une
recherche en décor et
finitions, ou réaliser votre
propre carrelage en terre
cuite. Sur résa. 9h30-
12h30/14h-17h.

Lecture au marché pour les enfants

Malestroit
Devant l'Office de Tourisme

le 10/07/2025 Le 17/07/2025

Tarif : Gratuit

© ville de Malestroit

02 97 75 18 15

Chaque jeudi de juillet et
août, c'est au marché que les
petites oreilles feront le plein
d'histoires, de 10h30 à 12h
face à l'office de tourisme. De
10h30 à 12h. Du 10/07 au
28/08.

Soyez acteurs ! Spectacle équestre

Porcaro
Ferme équestre du Vautoudan

le 11/07/2025 Le 18/07/2025

Tarif : Payant / 6 €

© Pixabay

06 71 47 36 77
centreequestrevautoudan@gmail.com

Les cavaliers du Vautoudan
proposent tous les vendredis
soir de l’été des spectacles
équestres. Cette année: des
spectacles immersifs et
interactifs! À 20h.

Marché estival des artisans et créateurs

Malestroit
Parc des Tanneurs

le 11/07/2025
Tarif : Gratuit

© Pexels

02 97 75 11 75
mairie@malestroit.bzh

Cet été, la Ville de Malestroit
accueille une nouvelle édition
de son Marché estival des
Artisans et Créateurs, un
rendez-vous convivial en
plein air, ouvert à tous. De
14h à 21h.



Le Concert Impromptu

Carentoir
Eglise Saint-Marcoul

le 11/07/2025
Tarif : Payant 23 / 30 €

© Concert Impromptu

contact@lesmusicalesderedon.fr

Le Concert impromptu est l’un
des grands ensembles de
musique de chambre français
présent sur les scènes
nationales et internationales
depuis 1991. À 21h.

Feu d'artifice à Sérent

Sérent
Site de l'Etang

le 12/07/2025
Tarif : Gratuit

© Pixabay

02 97 75 93 57

Feu d'artifice à l'étang
communal de Sérent à partir
de 20h, on fête le 14 juillet!
Buvette et restauration sur
place.

Festival Rock en Chênes

Cournon
Prairie derrière l'école

le 12/07/2025
Tarif : Payant 12 / 15 €

© Riff R'Aff

riffraff.asso@gmail.com

Riff R’Aff a tout prévu pour
enflammer Cournon: Burning
Heads (skate punk), Sticky
Boys(hard rock), Mad Marx
(anarcho punk), Kill an Idol
(punk), Vilebrequin (fat rock).
Dès 18h.

Chasse au trésor ensorcelée

La Gacilly
Mortier de Glénac

le 12/07/2025
Tarif : Gratuit

© Jennifer Austruy

06 72 40 91 78
dame2nature@gmail.com

Avis aux apprentis sorciers et
sorcières! Venez découvrir la
magie des plantes avec
Dame Nature lors d'une
Chasse au trésor ensorcelée
au mortier de Glénac! À 14h
(2h). Résa conseillée.

Laboh Festival

Bohal le 12/07/2025
Tarif : Payant / 5 €

© Laboh Festival

labohfestival@gmail.com

Une programmation 100%
locale qui va faire vibrer
Bohal: des concerts inédits,
des performances artistiques
captivantes et une ambiance
festive et conviviale!

Les goûters-céramique

La Gacilly
Pastille

le 12/07/2025 Le 19/07/2025

Tarif : Payant / 30 €

© Pastille

06 87 52 98 66
pastille@lilo.org

2 heures de création autour
de la céramique accompagné
d'un bon goûter! Les samedis
7, 14, 21 et 28/06 de 14h30 à
16h30. Sur réservation.

Sortie croquis aquarellé

Malestroit
Le Pass'Temps

le 12/07/2025 Le 16/08/2025

Tarif : Gratuit

© ville de Malestroit

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

Lydia, bénévole au
Pass'Temps, propose de vous
initier à cette technique
artistique aux possibilités
infinies! Sur inscription, le
matériel est fourni. De 10h30
à 12h.

Café Lecture

Saint-Congard
Médiathèque La Claie des Mots

le 12/07/2025
Tarif : Gratuit

© La Claie des Mots

02.97.43.50.13
laclaiedesmots@saint-congard.bzh

Enfants et adultes sont invités
à venir partager leurs coups
de cœur littéraires mais les
personnes qui souhaitent
seulement venir écouter sont
également les bienvenus. De
10h à 12h.



Visite guidée du Festival Photo avec Cyril Drouhet

La Gacilly
Point Info

du 12/07/2025 au 13/07/2025
Tarif : Payant / 9 €

© Jean-Michel Niron

02 99 08 68 00

Participez à une visite
privilégiée avec Cyril Drouhet,
le commissaire des
expositions, pour en découvrir
plus sur la 22ᵉ édition. De 15h
à 16h30. Sur réservation.

Le Champ Commun fête ses 15 ans!

Augan
Le Champ Commun

le 12/07/2025 Le 13/07/2025

Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Un week-end de festivités:
concerts, animations, visites,
danses, marché... On vous
attend nombreux pour souffler
les bougies! Samedi 12/07 de
14h à 1h et dimanche 13/07
de 10h à 3h.

Guer en Fête

Guer
Centre ville

le 13/07/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Guer

02 97 22 57 00
contactmairie@ville-guer.fr

"Guer en fête" est le rendez-
vous festif de cet été! Des
groupes musicaux venus de
tous horizon, des animations,
un feu d'artifice et un bal
populaire. Dès 19h30.

L'herbier créatif

La Gacilly
Jardin Botanique

le 13/07/2025
Tarif : Payant / 12 €

© Jennifer Austruy

06 72 40 91 78
dame2nature@gmail.com

Venez découvrir le Jardin
Botanique de la Gacilly de
manière artistique et
poétique. Entre histoires sur
les plantes et découvertes
sensorielles. À 14h.
Réservation conseillée.

Fête de la Digue

Malestroit
Chemin de l'écluse

le 13/07/2025
Tarif : Payant / 1 €

© Comité des fêtes de Malestroit

ymartinploermel@gmail.com

Animations toute la journée:
vide-grenier de 9h à 18h.
Défilé de véhicules anciens à
10h. Jeux pour petits et
grands, animations
musicales, feu d'artifice à
23h. Restauration sur place.

Balade en calèche - Couësboux

Sérent
Chapelle Saint-Symphorien

le 13/07/2025 Le 27/07/2025

Tarif : Gratuit

© Ville de Sérent

06 64 47 86 82-02 97 75 91 36

Découvrez le patrimoine
Sérentais en calèche! Au
départ de la chapelle St
Symphorien de Couësboux à
15h et 16h30. Réservation
obligatoire. Places limitées.

Concert "ACHOR aime Brahms"

Ruffiac
église Saint-Pierre et Saint-Paul

le 13/07/2025
Tarif : Libre participation

© ACHOR

02 97 75 11 62

L'Ensemble ACHOR, choeur
de Paris-Saclay, viendra
chanter Brahms en l'église de
Ruffiac le dimanche 13 juillet
à 15h. Participation
souhaitée. Entrée libre.

Feu d'artifice et soirée dansante à La Gacilly

La Gacilly
Quartier de l'Aff

le 13/07/2025
Tarif : Gratuit

© Pixabay

02 99 08 10 18
comitedesfeteslagacilly@gmail.com

Le Comité des Fêtes de La
Gacilly organise une soirée
dansante - moules/frites et
feu d'artifice (à 23h sur le
parking de l'Aff). Repas (13€)
sur réservation uniquement.



Atelier Fouille : Sur les pas des Archéos

Monteneuf
Réserve Naturelle de Monteneuf

le 14/07/2025 Le 17/07/2025

Tarif : Payant / 10 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Glissez vous dans la peau
d'un archéologue et participez
à une fouille! Dès 6 ans, sur
inscription. Durée: 1h30. Rd-
vs à l'accueil. Les lundis à
11h, les jeudis à 15h.

Visites et balades : safari à la loupe

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 14/07/2025 Le 21/07/2025

Tarif : Payant / 8,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Vilaines, les petites bêtes du
sol? Bien au contraire! Venez
découvrir leur rôle essentiel
dans notre écosystème. Du
14/07 au 24/08, les lundis de
15h à 16h. Dès 6 ans. Sur
résa

Jeu de piste "Menhirs et Landes"

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

du 14/07/2025 au 24/08/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

On retrouve de mystérieuses
traces dans les landes et
autour des menhirs! Venez
percer le mystère! En
autonomie. Rd-vs à l'accueil.

CORRESPON-DANSES, concert de Bogdan Nesterenko

Malestroit
Eglise St-Gilles

le 15/07/2025
Tarif : Libre participation

© B. Nesterenko

02 97 75 11 62

Concertiste international,
Bogdan Nesterenko
(accordéon bayan) vous
présente son nouveau
programme avec des oeuvres
de Bach, Rameau, Grieg,
Dorak... À 20h30.

Repas-spectacle "Hentoù gwenn - Nos voies lactées"

Guer
Ferme des écotones

le 15/07/2025
Tarif : Payant / 10 €

© Sébastien Durand

06 72 61 14 97

Le spectacle "Hentoù gwenn -
nos voies lactées", sur le
thème du lait et de la
Bretagne, est multilingue en
breton, français et langue des
signes. Repas à 19h puis
spectacle. Sur résa.

Murmures de nature

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 15/07/2025 Le 22/07/2025

Tarif : Payant / 5,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Laissez vous guider le temps
d’un conte et éveillez vos
sens à la nature! Du 15/07 au
19/08, les mardis de 11h à
12h. Pour les 3/6 ans. 10
enfants max. Rd-vs à
l'accueil

Atelier Pierre polie, à la mode Préhisto

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 15/07/2025 Le 22/07/2025

Tarif : Payant / 10 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Venez vous glisser dans la
peau d’un artisan du
néolithique! Du 14/07 au
24/08, les mardis de 15h à
16h30. Dès 6 ans. 20 pers.
max. Rd-vs à l'accueil des
Menhirs.

Un après-midi à la ferme - Balade gourmande de ferme
en ferme
Guer
Ferme des Écotones

le 15/07/2025 Le 25/07/2025

Tarif : Gratuit

© Rés'Agri

02 99 08 21 75

Rdv à la Ferme des Écotones
pour visiter : la Ferme des
Écotones, la Mie qui Chante
et la Ferme de la Gueurioche.
À 17h . Gratuit. Réservation
obligatoire.










